
BUPATI ACEH SINGKIL
PROVINSI ACEH

PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL
NOMOR 24 TAHUN 2018

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL

NOMOR l.A TAHUN 2014 TENTANG PEMANFAATAN DANA PELAYANAN
KESEHATAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN ACEH SINGKIL

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

BUPATI ACEH SINGKIL,

Menimbang: a.

Mengingat:

b.

bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Menteri
Kesehatan Nomor 28 Tahun 2014 tentang Pedoman
Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional,
sehingga perlu melakukan perubahan atas Peraturan
Bupati Aceh Singkil Nomor l.a Tahun 2014 tentang
Pemanfaatan Dana Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit
Umum Daerah Kabupaten Aceh Singkil khusus mengenai
pemanfaatan dana pelayanan kesehatan;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Aceh Singkil Nomor l.a
Tahun 2014 tentang Pemanfaatan Dana Pelayanan
Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Aceh
Singkil;

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II Kabupaten Aceh Singkil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor
48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
382);

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4633);

Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5063);

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

V



5. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan
Penyelenggraaan Jaminan Sosial (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587); sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan
Kesehatan sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 28 Tahun 2016
tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Presiden Nomor
12 Tahun 2013 tentang Jaminan Kesehatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 62);

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 28 Tahun 2014
tentang Pedoman Pelaksanaan Program Jaminan
Kesehatan Nasional (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 874);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL NOMOR l.A TAHUN
2014 TENTANG PEMANFAATAN DANA PELAYANAN
KESEHATAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN
ACEH SINGKIL.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Aceh Singkil
Nomor l.a Tahun 2014 tentang Pemanfaatan Dana
Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah
Kabupaten Aceh Singkil diubah sebagai berikut:
1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga Pasal 3 berbunyi

sebagai berikut:
Pasal 3

Pemanfaatan Dana Pelayanan Kesehatan:
a. dana yang bersumber dari klaim BPJS Kesehatan

terdiri dari:

V



1. Jasa medis/pelayanan kesehatan maksimal
sebesar 50%, dengan perincian setelah dibulatkan
menjadi 100% dan pembagian jasanya sebagai
berikut:
a) Jasa pelayanan langsung sebesar 88%

(delapan puluh delapan perseratus);
b) Jasa pelayanan tidak langsung/jasa

manajemen dan pengelola jaminan kesehatan
nasional 12% (dua belas perseratus).

2. Biaya operasional pelayanan maksimal sebesar
50%.

b. Dana yang bersumber dari Retribusi Pelayanan
Kesehatan terdiri dari:
1. Jasa sarana; dan
2. Jasa medis/pelayanan kesehatan.

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan peraturan ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Aceh Singkil.

Ditetapkan di Singkil
pada tanggal ft CKUkir

aa muharram 144? H
ILBUPATI ACEH SINGKIL,

DULMU

Diundangkan di Singkil

Pada tanggal ft Otidpec ao\4>
pa tnulwram 144? h

SEKRETARIS DARRAH ACEH SINGKIL

BERITA OAERAH KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 2018 NOMOR,

V




